



BILANCIO 2024

ARCIGAY APS

Codice Fiscale 92017780377

Iscrizione Runts

Sede in VIA DON GIOVANNI MINZONI 18 - 40121 BOLOGNA (BO)

Stato patrimoniale e Rendiconto gestionale al 31/12/2024**Stato patrimoniale attivo****31/12/2024****31/12/2023****A) Quote associative o apporti ancora dovuti****B) Immobilizzazioni***I. Immateriali*

- 1) Costi di impianto e di ampliamento
- 2) Costi di sviluppo
- 3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno
- 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili
- 5) Avviamento
- 6) Immobilizzazioni in corso e acconti
- 7) Altre ...
- Totale

II. Materiali

- 1) Terreni e fabbricati
- 2) Impianti e macchinari
- 3) Attrezzature
- 4) Altri beni
- 5) Immobilizzazioni in corso e acconti
- Totale

10.233

238

10.233

238

III. Finanziarie

- 1) Partecipazioni in:
 - a) imprese controllate
 - b) imprese collegate
 - c) altre imprese

- 2) Crediti
 - a) Verso imprese controllate
 - entro l'esercizio successivo
 - oltre l'esercizio successivo

- b) Verso imprese collegate
- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

- c) Verso altri enti del Terzo Settore
- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

- d) Verso altri
- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

3) Altri titoli

Totale

Totale immobilizzazioni**10.233****238****C) Attivo circolante***I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo

2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati

3) Lavori in corso su ordinazione

4) Prodotti finiti e merci

5) Acconti

Totale

II. Crediti

1) Verso utenti e clienti

- entro l'esercizio successivo

21.583

26.036

- oltre l'esercizio successivo

21.583

26.036

2) Verso associati e fondatori

- entro l'esercizio successivo

- oltre l'esercizio successivo

3) Verso enti pubblici

- entro l'esercizio successivo

- oltre l'esercizio successivo

4) Verso soggetti privati per contributi

- entro l'esercizio successivo

- oltre l'esercizio successivo

5) Verso enti della stessa rete associativa

- entro l'esercizio successivo

- oltre l'esercizio successivo

6) Verso altri enti del Terzo Settore

- entro l'esercizio successivo

- oltre l'esercizio successivo

7) Verso imprese controllate

- entro l'esercizio successivo

- oltre l'esercizio successivo

8) Verso imprese collegate

- entro l'esercizio successivo

- oltre l'esercizio successivo

9) Per crediti tributari

- entro l'esercizio successivo

215

420

- oltre l'esercizio successivo

215

420

10) Da 5 per mille

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

11) Per imposte anticipate

12) Verso altri

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

Totale

5.600 6.050

5.600 6.050

27.398 32.506

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Partecipazioni in imprese controllate

2) Partecipazioni in imprese collegate

3) Altri titoli

Totale

20.000 20.000

20.000 20.000

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali

2) Assegni

3) Denaro e valori in cassa

472.168 430.206

472.168 430.206

Totale attivo circolante

519.566 482.712

D) Ratei e risconti

Totale attivo

529.799 482.950

Stato patrimoniale passivo

31/12/2024 31/12/2023

A) Patrimonio netto

I. Fondo di dotazione dell'ente

II. Patrimonio vincolato

Riserve statutarie

Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali

Riserve vincolate destinate da terzi

411.994 381.079

411.994 381.079

III. Patrimonio libero

Riserve di utili o avanzi di gestione

Altre riserve

70.498 58.011

0

70.498 58.011

IV. Avanzo (disavanzo) dell'esercizio

11.143 12.486

Totale

493.635 451.576

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili

2) Fondi per imposte, anche differite

3) Altri

Totale

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	8.057	6.393
--	--------------	--------------

D) Debiti*1) Verso banche*

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

2) Verso altri finanziatori

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

3) Verso associati e fondatori per finanziamenti

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

4) Verso enti della stessa rete associativa

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

5) Per erogazioni liberali condizionate

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

6) Acconti

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

7) Verso fornitori

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

12.468	12.854
--------	--------

12.468	12.854
--------	--------

8) Verso imprese controllate e collegate

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

9) Tributari

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

5.612	883
-------	-----

5.612	883
-------	-----

10) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

632	482
-----	-----

632	482
-----	-----

11) Verso dipendenti e collaboratori

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

1.293	1.780
-------	-------

1.293	1.780
-------	-------

12) Altri debiti

- entro l'esercizio successivo	8.102	8.982
- oltre l'esercizio successivo		
	8.102	8.982
Totale	28.107	24.981

E) Ratei e risconti

Totale passivo	529.799	482.950
-----------------------	----------------	----------------

Rendiconto gestionale

A) Costi e oneri da attività di interesse generale	31/12/2024	31/12/2023	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	31/12/2024	31/12/2023
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	73.759	43.749	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	65.218	67.675
2) Servizi	553.772	295.817	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	7.032	14.032	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		414
4) Personale	30.899	22.425	4) Erogazioni liberali		
5) Ammortamenti	1.111	247	5) Proventi del 5 per mille	34.171	104.558
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Contributi da soggetti privati	515.066	150.870
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
7) Oneri diversi di gestione	42.893	43.809	8) Contributi da enti pubblici	104.010	105.419
8) Rimanenze iniziali			9) Proventi da contratti con enti pubblici		
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	5.213	650
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			11) Rimanenze finali		
Totale	709.466	420.079	Totale	723.678	429.586
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	14.212	9.508
B) Costi e oneri da attività diverse	31/12/2024	31/12/2023	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	31/12/2024	31/12/2023
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
6) Accantonamenti per rischi e oneri			7) Rimanenze finali		
7) Oneri diversi di gestione					
8) Rimanenze iniziali					
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo attività diverse(+/-)		

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	31/12/2024	31/12/2023	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	31/12/2024	31/12/2023
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi (+/-)		
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2024	31/12/2023	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2024	31/12/2023
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari		4.497
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi e oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
Totale			Totale		4.497
			Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		4.497
E) Costi e oneri di supporto generale	31/12/2024	31/12/2023	E) Proventi di supporto generale	31/12/2024	31/12/2023
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali					
6) Accantonamenti per rischi e oneri					
7) Altri oneri					
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
Totale			Totale		
Totale oneri e costi	709.466	420.079	Totale proventi e ricavi	723.678	434.083
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	14.212	14.004
			Imposte	3.069	1.518
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	11.143	12.486
Costi figurativi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi figurativi	31/12/2024	31/12/2023

1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale			Totale		

AREE 2023

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024					
Codice 1	Descrizione				
ATTIVITA' ISTITUZIONALE TIPICA					
			Valore contabile		
	Costi				
	ACQUISTO LIBRI,FILM,MUSICA		1.000,00		
	CANCELLERIA, STAMPE		12.672,13		
	ACQUISTI BENI COSTO UNIT.<516,46		711,87		
	TESSERE SOCI COSTI		4.288,30		
	QUOTE ASSOCIATIVE		1.743,00		
	SPESE VARIE DOCUMENTATE		437,93		
	SPESE DI TRASPORTO E SPEDIZIONE		185,39		
	ASSICURAZ. NON OBBLIGATORIE		372,00		
	COMPENSI LAV.OCCAS.ATTIN.ATTIV.		1.520,00		
	SPESE LEGALI, NOTARILI		104,00		
	SPESE TELEFONICHE		1.551,22		
	SPESE POSTALI E DI AFFRANCATURA		1.506,40		
	PASTI E SOGGIORNI		18.493,22		
	SPESE PER VIAGGI		15.751,35		
	PASTI/SOGG.NI-SPESE OSPITALITA'		4.137,24		
	ONERI BANCARI		976,49		
	TEN.PAGHE,CONT.,DICH.DA LAV.AUT.		16.170,86		
	UTENZE SEDE		5.400,00		
	ALLESTIMENTI		2.928,57		
	PROMOZIONE		11.473,98		
	INTERNET		1.509,50		
	MANUTENZIONI ORDinarie		94,46		
	iniziative, laboratori		8.425,49		
	COLLABORATORI		75.791,66		
	OSPITALITA'		1.930,30		
	GRAFICO		8.638,00		
	FITTI PASSIVI (BENI IMMOBILI)		1.056,13		
	LIC. D'USO SOFTWARE DI ESERCIZIO		5.391,95		
	SALARI E STIP.DIP.TEMPO INDET.		5.021,66		
	UFFICIO STAMPA		7.280,00		
	ONERI SOCIALI INPS DIP.TEMPO IND		4.767,39		
	ONERI SOCIALI INAIL		86,00		
	TFR		1.688,97		
	AMM.TO ORD.MAC.ELETTROM.UF.		1.110,67		
	IMPOSTA DI BOLLO		218,90		
	ALTRE IMPOSTE E TASSE DEDUCIBILI		127,55		
	ABBONAMENTIVARI, INTERNET ECC.		888,83		
	SOPRAVVVENIENZ. PASSIVE ORD.DED.		5.025,54		
	ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI		2,00		
	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI		33.199,73		
	IRAP DELL'ESERCIZIO		3.069,00		
	Totale Costi		266.747,68		
	Ricavi				
	PROVENTI DA QUOTE ASSOCIATIVE			4.250,00	
	INCASSI TESSERAMENTO			60.967,50	
	ALTRI RICAVI			1.665,00	
	ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI			796,11	
	CONTRIBUTI DA PRIVATI			177.367,09	
	CONTRIBUTI DA ASSOCIAZIONI, DA P			58.907,24	
	INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI			521,07	
	Totale Ricavi			304.474,01	
	Differenza ricavi costi		37.726,33		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

Codice	Descrizione
5	PROGETTI SALUTE

		Valore contabile	
Costi			
CANCELLERIA, STAMPE		205,40	
ACQUISTI BENI COSTO UNIT.<516,46		89,75	
ACQUISITO MATERIALE PREVENZIONE		9.300,00	
PASTI E SOGGIORNI		2.885,24	
SPESE PER VIAGGI		3.945,73	
PASTI/SOGG.NI-SPESE OSPITALITA'		1.159,00	
ONERI BANCARI		4.660,24	
COLLABORATORI		69.073,52	
GRAFICO		7.875,08	
LIC. D'USO SOFTWARE DI ESERCIZIO		253,94	
UFFICIO STAMPA		2.080,00	
IMPOSTA DI BOLLO		75,20	
ALTRE IMPOSTE E TASSE DEDUCIBILI		5,88	
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI		60,00	
Totale Costi		101.668,98	
Ricavi			
ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI			0,09
CONTRIBUTI DA ASSOCIAZIONI, DA P			96.650,00
INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI			2.230,23
Totale Ricavi			98.880,32
Differenza ricavi costi		2.788,66-	

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

Codice	Descrizione
6	5 PER MILLE

		Valore contabile	
Costi			
CANCELLERIA, STAMPE		6.413,11	
SPESE POSTALI E DI AFFRANCATURA		1.065,06	
ALLESTIMENTI		174,20	
COLLABORATORI		14.518,00	
SALARI E STIP.DIP.TEMPO INDET.		7.729,19	
UFFICIO STAMPA		4.680,00	
Totale Costi		34.579,56	
Ricavi			
PROVENTI DEL 5 X MILLE			34.171,18
Totale Ricavi			34.171,18
Differenza ricavi costi		408,38-	

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024					
Codice	Descrizione				
51	VALDESE				
			Valore contabile	Valore fiscale	
	Costi				
	ACQUISITO MATERIALE PREVENZIONE		22.875,00		
	PASTI E SOGGIORNI		413,02		
	SPESE PER VIAGGI		663,38		
	COLLABORATORI		3.660,00		
	VITTO E ALLOGGIO		221,26		
	Totale Costi		27.832,66		
	Ricavi				
	CONTR.C/ESERC.DA ENTI PUBBLICI			11.261,25	
***	Totale Ricavi			11.261,25	
	Differenza ricavi costi		16.571,41-		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024					
Codice	Descrizione				
56	AMERICA CENTRALE				
			Valore contabile		
	Costi				
	CANCELLERIA, STAMPE		9.760,00		
	COLLABORATORI		11.280,00		
	Totale Costi		21.040,00		
	Ricavi				
	CONTRIBUTI DA ASSOCIAZIONI, DA P			27.185,73	
	Totale Ricavi			27.185,73	
	Differenza ricavi costi		6.145,73		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024					
Codice	Descrizione				
58	CENTRI ANTIDISCRIMINAZIONI TERRITORIALI				
			Valore contabile		
	Costi				
	CANCELLERIA, STAMPE		3.050,00		
	SPESE LEGALI, NOTARILI		5.025,00		
	SPESE TELEFONICHE		450,20		
	ONERI BANCARI		1.775,00		
	INIZIATIVE, LABORATORI		3.000,01		
	COLLABORATORI		61.419,54		
	FITTI PASSIVI (BENI IMMOBILI)		330,00		
	SALARI E STIP.DIP.TEMPO INDET.		4.508,22		
	UFFICIO STAMPA		5.720,00		
	ONERI SOCIALI INPS DIP.TEMPO IND		742,67		
	Totale Costi		86.020,64		
	Ricavi				
	ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI			0,01	
	CONTR.C/ESERC.DA ENTI PUBBLICI			84.265,25	
	Totale Ricavi			84.265,26	
	Differenza ricavi costi		1.755,38-		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024					
Codice	Descrizione				
59	AEQUITAS				
			Valore contabile		
	Costi				
	PASTI E SOGGIORNI		286,00		
	SPESE PER VIAGGI		203,46		
	COLLABORATORI		6.000,00		
	Totale Costi		6.489,46		
	Ricavi				
	CONTR.C/ESERC.DA ENTI PUBBLICI			6.896,00	
	Totale Ricavi			6.896,00	
	Differenza ricavi costi		406,54		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024					
Codice	Descrizione				
61	WE CAN DO IT				
			Valore contabile		
	Costi				
	COMP.PROF. ATTINENTI ATTIVITA'		1.000,00		
	INIZIATIVE, LABORATORI		2.440,00		
	COLLABORATORI		5.499,95		
	SALARI E STIP.DIP.TEMPO INDET.		2.659,83		
	ONERI SOCIALI INPS DIP.TEMPO IND		1.203,36		
	Totale Costi		12.803,14		
	Ricavi				
	CONTR.C/ESERC.DA ENTI PUBBLICI			1.587,78	
	Totale Ricavi			1.587,78	
	Differenza ricavi costi		11.215,36-		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024					
Codice	Descrizione				
62	LET US BE ADVOQUEERS				
			Valore contabile		
	Costi				
	CANCELLERIA, STAMPE		1.212,72		
	PASTI E SOGGIORNI		2.135,55		
	SPESE PER VIAGGI		4.142,11		
	PASTI/SOGG.NI-SPESE OSPITALITA'		930,00		
	PROMOZIONE		366,00		
	COLLABORATORI		9.324,88		
	OSPITALITA'		185,70		
	SALARI E STIP.DIP.TEMPO INDET.		491,50		
	ALTRE IMPOSTE E TASSE DEDUCIBILI		1,27		
	Totale Costi		18.789,73		
	Ricavi				
	CONTRIBUTI DA ASSOCIAZIONI, DA P			18.700,00	
	Totale Ricavi			18.700,00	
	Differenza ricavi costi		89,73-		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024					
Codice 64	Descrizione IO VOTO				
			Valore contabile		
	Costi				
	SPESE PER VIAGGI		414,80		
	PROMOZIONE		96.169,00		
	COLLABORATORI		25.114,00		
	OSPITALITA'		77,00		
	SALARI E STIP.DIP.TEMPO INDET.		2.000,00		
	UFFICIO STAMPA		5.200,00		
	ARTISTI		4.300,00		
	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI		3.288,00		
	Totale Costi		136.562,80		
	Ricavi				
	CONTRIBUTI DA ASSOCIAZIONI, DA P			136.255,94	
	Totale Ricavi			136.255,94	
	Differenza ricavi costi		306,86-		